

COMUNE di LIMENA PD

INTERVENTO DI URBANIZZAZIONE  
"COMPARTO VIA DELLA RESISTENZA-VIA  
P.KOLBE-S.D'ACQUISTO"  
LOTTO D

data	Titolo	identificazione
31.05.2023	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	A



## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

<i>Descrizione degli articoli</i>	<i>quantità</i>	<i>prezzo</i>	<i>importo</i>
<p><b>Allestimento di cantiere</b>                      Installazione cantiere con posizionamento cartelli esterni, allestimento, baracca cantiere, wc chimico, transenne per messa in sicurezza dell'area secondo le indicazioni del D.lgs 81/08.  <b>A corpo</b></p>	1	500,00	500,00
<p><b>Lavori di sbancamento superficiale</b>                      Lavori di sbancamento per cm 30 di terreno e materiale di riporto per la realizzazione del marciapiede e parcheggio sulla strada                      mq 82  <b>Mc</b></p>	45	12,00	540,00
<p><b>Fornitura e stesa di ghiaia in natura (tuout-venant) per la formazione della fondazione stradale, parcheggi, e marciapiedi per uno spessore medio di cm 40-30</b> su strade e parcheggi e per uno spessore di cm 20 per i marciapiedi, proveniente da torrente o da cava appartenenti esclusivamente ai gruppi A1, A2-3, A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, dato in opera compreso ogni onere relativo alla preparazione del fondo del cassonetto, fornitura, stesa e compattazione meccanica del materiale con rullo vibrante e apposita macchina compattatrice in uno o due strati e quant'altro occorre per darlo finito e perfettamente sagomato e compattato secondo le norme dell'art. del Capitolato, misurato in sezione a costipamento avvenuto.  <b>MC</b></p>	55	32,00	1.760,00
<p><b>Sottofondo per marciapiede</b>                      Formazione di sottofondo marciapiede costituito da conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto, livellato e steso per uno spessore medio di cm 10, compreso l'onere per la regolazione preventiva del piano di posa, la formazione dei giunti di dilatazione ogni 8 mt, la fornitura e posa di rete elettrosaldata di diam. 6mm maglia 20x20 cm ed ogni altro onere accessorio.  <b>Mq 86</b></p>	86	50,00	4.300,00
<p><b>Creazione di rampa accesso al marciapiede</b>                      Formazione di rampa di collegamento strada e marciapiede realizzata con getto, livellato e steso per uno spessore medio di cm 10, compreso l'onere per la regolazione preventiva del piano di posa, la formazione dei giunti di dilatazione ogni 8 mt, la fornitura e posa di rete elettrosaldata di diam. 6mm maglia 20x20 cm ed ogni altro onere accessorio.  <b>Mq 8</b>  <b>Mq 8 ( porzione esterna all'ambito di intervento )</b></p>	8 8	100,00 100,00	800,00 800,00
<p><b>Cordonata stradale a delimitazione marciapiede per tratti rettilinei, in opera compreso l'eventuale taglio della</b></p>			

<p>pavimentazione stradale, lo scavo (sia su terreno di qualsiasi natura e consistenza che su strada asfaltata e massiciata stradale), il sottofondo e rinfianco in calcestruzzo a q.li 2,50 di cemento tipo "325" e la stuccatura dei giunti in malta di cemento, l'eventuale ripristino della pavimentazione stradale alla quota preesistente ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>ML 50</p>	50	25,00	1250,00
<p><b>Cordonata stradale CARRIERA E VOLTATESTA in CALCESTRUZZO per PASSI CARRAI e RAMPE</b>, larghezza cm 50, compresi pezzi speciali, in opera su letto e rinfianco in calcestruzzo a q.li 2.00 di cemento spessore cm. 8, la lavorazione e innestatura dei pezzi. Compresi scavo, reinterro e sgombero dei materiali residui. Misurazione a ml di passo carraio effettivo. ML 6.50</p>	6.5	40,00	260,00
<p><b>Fornitura e posa di sottofondo in spezzato del Trentino per strada e parcheggio</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di misto granulometrico stabilizzato meccanicamente per il completamento della pavimentazione stradale pronto per ricevere il bynder con miscele proposte dall'Impresa conformi alle norme descritte in Capitolato e ritenute meritevoli di approvazione dalla D.L., con granulometria variabile di dimensioni massime pari a 30 mm, steso in strati di spessore indicato dalla DD.LL. in cm 10, compresa ogni fornitura di materiale, mezzi d'opera, personale, rullatura da ottenersi con i mezzi che di volta in volta verranno ritenuti idonei in relazione allo spazio disponibile e quindi eventualmente anche con rulli vibranti a mano fino al raggiungimento di una densità in sito non inferiore al 95% della densità massima fornita dalla prova AASHO modificata, compreso l'eventuale scavo del cassonetto ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta presso discariche autorizzate (a cura spese delle imprese) e quant'altro occorra per dare il lavoro finito.</p> <p><b>Mq 65</b></p> <p><b>Mq 11 (esterni ambito)</b></p>	65 11	35,00 35,00	2.275,00 385,00
<p><b>STRATO BITUMINOSO DI COLLEGAMENTO (BYNDER) CM 7</b></p> <p>Strato bituminoso di collegamento (bynder) dello spessore, misurato a lavoro finito, di cm 7, di impasto a caldo di pietrisco o di sabbia di frantoio con bitume pure in ragione del 5% per mc. di inerte, della granulometria 0÷16 mm, steso con macchina stenditrice-finitrice e con rullatura finale da 6/8 tonnellate e successivo trattamento per saturazione ed impermeabilizzazione mediante stesa di polvere asphaltica o sabbia essiccata stesa con apposite macchine stenditrici previa spruzzatura di emulsione bituminosa al 55% di ancoraggio nella quantità non inferiore a kg 0,300 per mq, ivi compreso ogni onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte e compreso l'onere dell'asportazione del materiale in eccesso.</p> <p><b>MQ</b></p> <p><b>Mq (rampa esterna ambito)</b></p>	140 11	12,00 12,00	1.680,00 132,00
<p><b>MANTO PROTETTIVO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b></p> <p>Manto protettivo di pavimentazione stradale formato con conglomerato bituminoso costituito da pietrisco di varie pezzature, bitumato a caldo con opportuni additivi, dello spessore minimo accertabile in tutti i punti del piazzale</p>			

a costipamento ultimato di mm 30, dato in opera sia a mano che con macchine vibrofinitrici, cilindrato, compresa la pulitura della superficie di posa, la scigliatura laterale con stendimento del materiale sulla banchina (ove esistente) e l'asporto di quello eventualmente in eccesso, la fornitura e lo stendimento dell'emulsione bituminosa di ancoraggio al 50% di bitume nel quantitativo di kg 1 per mq nonché ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a completa regola d'arte. <b>Mq</b>	140	8,00	1.120,00
<b>Segnaletica stradale</b> Realizzazione di segnaletica orizzontale con delimitazione posti auto,zebratura passo pedonale	1		500,00
Segnaletica verticale:Fornitura e posa cartello stradale posto auto handicap	1		200,00
<b>AREA VERDE</b> Sistemazione area verde mediante pulizia ,riporto terreno vegetale per circa 40 cm e semina di tappeto erboso A corpo			2.500,00
Piantumazione di n.2 alberi tipo lagerstroemia,come esistenti	2	180,00	360,00
<b>ALLACCIAMENTI ENTI</b> Allaccio alla rete fognaria Etra.acque bianche e nere con collegamento ai pozzetti esistenti,taglio strada,ripristino,etc (richiesta preventivo a Etra ) stimato			2000,00
Allaccio alla rete Enel con collegamento al pozzetto stradale (richiesta preventivo Enel) stimato			2000,00
<b>TOTALE</b>			23.362,00

